
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 

Direzione Generale - Ufficio VI  

Ambito Territoriale di Reggio Calabria 

 

___________________________________ 
Unità Operativa n. 3 – III Settore 

Responsabile del Settore : Carmela Fedora ORIANA  
Addetto all’istruttoria: Giovanna CAMINITI 

 
Via Sant’Anna II tronco – località Spirito Santo - 89128 Reggio Calabria 

e-mail: usp.rc@istruzione.it  Posta Elettronica Certificata: usprc@postacert.istruzione.it 
Sito web  http://www.istruzioneatprc.it 

Codice Fiscale: 80007410808 - Codice univoco ufficio per la ricezione fatture - D9YGU9 

                                                                                                Reggio Calabria,  28 giugno 2016 
 
                                                                           IL DIRIGENTE 
VISTI  gli elenchi dei trasferimenti e dei passaggi di ruolo del personale docente nella scuola  
secondaria di I grado per l’a.s. 2016/17, riferiti alla provincia di Reggio Calabria, pubblicati con 
avviso prot. n. 6230 del 13 giugno  2016 (prima fase dei movimenti (punto A art.6, Allegato 1 del 
CCNI dell’8 aprile 2016) 
RICHIAMATO  il proprio provvedimento prot. n.  6554 del 20/6/2016 
VISTO  il reclamo prodotto in data 20.6.2016 dalla prof.ssa Saladino Marianna  avverso il 
trasferimento disposto  presso la Scuola Media di Cannitello di Villa San Giovanni 
VISTO  l’art 12, comma 12, del CCNI dell’8 aprile 2016 
VISTO altresì, il reclamo prodotto in data 21.6.2016  dalla prof.ssa Rossetti Maria Bruna, docente 
della classe di concorso AJ77 Pianoforte, avverso il mancato trasferimento presso la Scuola Media 
di Rosarno, puntualmente richiesta al posto n. 10 della sez F del modulo domanda di trasferimento  
VISTA  la disponibilità residuata al termine delle operazioni di mobilità relativamente alla suddetta 
classe di concorso AJ77, Pianoforte 
RITENUTO di dover adottare gli atti necessari a garantire la legittimità dei trasferimenti e dei 
passaggi di ruolo, nel rispetto del CCNI sottoscritto l’8 aprile 2016 relativo alla mobilità del 
personale docente, educativo ed ATA per l’a.s. 2016/17  

D I S P ONE 
Per quanto in premessa, gli elenchi dei trasferimenti e dei passaggi di ruolo del personale docente 
nella scuola secondaria di I grado per l’a.s. 2016/17,  riferiti alla provincia di Reggio Calabria, 
pubblicati,  con avviso prot. n. 6230 del 13.6.2016 ed integrati e rettificati con  provvedimento  prot. 
6554 del 20/6/2016  sono ulteriormente rettificati così come di seguito indicato: 
 
PIANOFORTE 
TRASFERIMENTI NELL'AMBITO DELLA PROVINCIA 
 
ROSSETTI MARIA BRUNA . . . . . . . . . . . . 2/10/64 (RC) 
DA : RCMM81601B - MEDIA SCOLERI GERACE ( GERACE ) 
A RCMM85801D SM"A. SCOPELLITI-GREEN" ROSARNO pp. 55 

 
°°°°° 

 
POSTI DI SOSTEGNO PER MINORATI PSICO-FISICI 
TRASFERIMENTI NELL'AMBITO DELLA PROVINCIA 
 
FORTE PAOLA . . . . . . . . . . . . . . . . . 9/12/76 (RC) 
TIT. SU POSTI DI SOSTEGNO (MIN. PSICO-FIS.) E’ TRASFERITA 
DA : RCMM80701L - SEC. DI PRIMO GRADO V ASPREA ( REGGIO CALABRIA ) 
A : RCMM855023 – CANNITELLO (VILLA SAN GIOVANNI)     

MIUR.AOOUSPRC.REGISTRO UFFICIALE(U).0006940.29-06-2016



Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 

Direzione Generale - Ufficio VI  

Ambito Territoriale di Reggio Calabria 

 

___________________________________ 
Unità Operativa n. 3 – III Settore 

Responsabile del Settore : Carmela Fedora ORIANA  
Addetto all’istruttoria: Giovanna CAMINITI 

 
Via Sant’Anna II tronco – località Spirito Santo - 89128 Reggio Calabria 

e-mail: usp.rc@istruzione.it  Posta Elettronica Certificata: usprc@postacert.istruzione.it 
Sito web  http://www.istruzioneatprc.it 

Codice Fiscale: 80007410808 - Codice univoco ufficio per la ricezione fatture - D9YGU9 

Anziché A : RCMM855012 – CAMINITI (VILLA SAN GIOVANNI)  pp. 71 precedenza CCNI  
 
SALADINO MARIANNA . . . . . . . . . . . . . . 2/ 5/77 (ME) 
TIT. SU POSTI DI SOSTEGNO (MIN. UDITO) E’TRASFERITA  
DA : RCMM868014 - "ALIGHIERI" CATONA ( REGGIO CALABRIA ) 
A : RCMM855012 – CAMINITI (VILLA SAN GIOVANNI)  pp. 96 
Anziché A RCMM855023 – CANNITELLO (VILLA SAN GIOVANNI)   
 
 
Unitamente al presente atto viene pubblicato il quadro delle disponibilità dei movimenti di cui 
trattasi, rettificato alla luce di quanto sopra disposto e in ragione del quale verranno effettuate le 
necessarie variazioni al SIDI.  
                                                                                     IL DIRIGENTE 
                                                                                     Mirella NAPPA     
 
 
All’ Albo on line    


		2016-06-28T15:36:23+0000
	NAPPA MIRELLA




